
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

          18.11.2019         с. Староюрьево №214 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по объективности проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в 2020 году в общеобразовательных организациях 

Староюрьевского района 

 

В целях объективности проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2020 году в 

общеобразовательных организациях Староюрьевского района ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по объективности проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования  в 2020 году в общеобразовательных организациях 

Староюрьевского района  (далее –план) согласно приложению. 

2. Информационно - методическому центру муниципального казённого 

учреждения Централизованной бухгалтерии Староюрьевского района Тамбовской 

области (далее – Информационно-методический центр) (Попова), руководителям 

общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего 

образования, обеспечить выполнение  плана. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Дмитриеву О.В. 

 

 
Начальник отдела образования                                                      Архипова Г.Н. 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу отдела образования  

администрации Староюрьевского района 

от   18.11.2019 №214 

 

План мероприятий 

по объективности проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

 основного общего образования в 2020 году в общеобразовательных организациях Староюрьевского района 

 
№ п/п Наименование мероприятия Планируемая 

дата  

Ответственный  

1 
Совещание руководителей образовательных организаций «Общественное наблюдение 

как залог объективности оценочных процедур» 
Декабрь 2019 

Архипова Г.Н. 

Дмитриева О.В. 

2 
Привлечение родительской общественности, общественности с целью обеспечения 

независимого наблюдения за соблюдением требований к проведению процедур ГИА 
Май-июнь 2020 

Архипова Г.Н. 

Дмитриева О.В. 

Руководители школ 

3 Организация обучения общественных наблюдателей, задействованных в ГИА-2020 Май 2020 

Архипова Г.Н. 

Дмитриева О.В. 

Руководители школ 

4 
Организация обучения сотрудников пунктов проведения экзаменов при проведении 

ГИА-2020 
Май 2020 

Архипова Г.Н. 

Дмитриева О.В. 

Руководители школ 

5 

Обеспечение информационного  сопровождения процедур проведения ГИА-2020 

(размещение информации на сайте общеобразовательной организации, проведение 

родительских собраний, классных собраний) 

В течение 

учебного года 
Руководители школ 

 


